
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08915 

 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 

 Numero: 2019/DD/08915 
 Del: 02/12/2019 
 Esecutivo da: 02/12/2019 
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Eventi culturali, Politiche Giovanili e Pari Opportunita' 

 
 
 
OGGETTO:  
Quartiere 5 - Società coop. Il Cenacolo: integrazione attività di edicativa di strada per i giovani del 

Quartiere 

 
 
 
 

LA  P.O. RESPONSABILE 
 

PREMESSO CHE:  

• con Delibera di Consiglio Comunale n. 72/2018 è stato approvato il bilancio finanziario 2019, note 

di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021, nota integrativa al 

bilancio e piano triennale investimenti 2019/2021;  

• con deliberazione della Giunta Comunale n.259/2019 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 

2019-2021;  

• con DD n. 9892 del  29/12/2017 il Direttore della Direzione Cultura e Sport ha attribuito l’incarico 

alla P.O. Eventi Culturali, giovani e pari opportunità; 

• con DD n. 364 del  24/01/2018  la Dirigente del Servizio Biblioteche, Archivi e Politiche Giovanili 

della Direzione Cultura e Sport ha attribuito la delega di funzioni alla P.O. Eventi Culturali, giovani 

e pari opportunità;  

PRESO ATTO: 

- della determinazione dirigenziale n° 19/4844, con cui è stata affidata la gestione del servizio relativo 

al Centro Giovani “Officina Multimediale Galileo 2 e operativa di strada Q.5” a CO&SO Consorzio 

per la Cooperazione e la Solidarietà Firenze; 

 

- che nel contratto originario, conservato agli atti, Il Cenacolo – Società Cooperativa sociale, è 

l’esecutrice del servizio in oggetto; 

 

- che la Cooperativa Sociale Il Cenacolo, ha presentato una proposta (prot. n. 388303 del 29/11/2019) 

di integrazione delle attività di mediazione di strada per i giovani residenti nel Quartiere 5 mediante 

attività presso il Centro Commerciale S. Donato, da realizzare nel mese di dicembre 2019, per un 

importo pari ad € 1.176,00 esclusa IVA al 22% , come da preventivo allegato parte integrante al 

presente atto, che è stato valutato congruo e coerente alle iniziative previste, perché offre occasioni 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08915 

 

di partecipazione e aggregazione giovanile attraverso iniziative di animazione e di fruibilità degli 

spazi pubblici che coinvolgono attivamente la cittadinanza; 

 

- che il Collegio di Presidenza del Quartiere 5, con comunicazione del 21.11.2019, prot. 376893, 

conservata agli atti, ha preso atto della corrispondenza della proposta del Cenacolo agli indirizzi 

programmatici del Quartiere, esprimendo parere favorevole all’implementazione del servizio degli 

Educatori di Strada; 

 

RITENUTO pertanto di affidare alla Cooperativa Sociale il Cenacolo (cod. benef. 14293) via Leopoldo 

Pellas 20/A-B 50141 Firenze - P. IVA 04272890486 - ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 

50/2016 l’organizzazione di attività di mediazione di strada rivolta a giovani residenti nel Quartiere 5 da 

realizzarsi nel mese di dicembre 2019; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

1. la presente spesa rientra negli affidamenti di beni e servizi pari e/o sotto i 5.000 euro (esclusa IVA) e 

che quindi non ricade negli obblighi di approvvigionamento telematico, così come stabilito dalla 

Legge 296/2006 comma 450, come modificato dalla Legge n. 145 del 30 dicembre 2018 (Legge di 

bilancio 2019); 

2. il Responsabile del Procedimento – limitatamente al solo affidamento dell’incarico alla Cooperativa 

Sociale il Cenacolo - è la Dr.ssa Angela Catalano P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili e Pari 

Opportunità;  

3. il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 

tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non versano in caso di conflitto di 

interessi; 

4. le informazioni relative alla presente procedura verranno pubblicate nel sistema Traspar-Ente, ai 

sensi dell’art. 1, comma 32 Legge 190/2012; 

5. il CIG della presente procedura è il seguente:  ZC02AC56EC; 
6. verranno adempiuti gli oneri relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 

13.08.2010 n.136; 

7. sul capitolo 10925 è sussistente la necessaria capienza; 

 

VISTI: 

- l’art. 107 e l'art.183 del D. Lgs. 267/2000; 

- l’articolo 40 del vigente regolamento comunale di contabilità; 

- l'art. 12 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze; 

- l'art. 58 dello statuto del Comune di Firenze; 

- l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 

 

 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla Cooperativa Sociale Il Cenacolo, via Leopoldo Pellas 20/A-B 50141 Firenze (cod. 

benef. 14293), ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’organizzazione di 

attività di mediazione di strada rivolta a giovani residenti nel Q5, mediante attività presso il Centro 

Commerciale S. Donato, da realizzarsi nel mese di dicembre 2019; 

 

2. di impegnare sul capitolo di bilancio 10925, che presenta la necessaria disponibilità, la somma di € 

1.434,72 IVA compresa (aliquota 22%) a favore della Cooperativa Sociale Il Cenacolo, via 

Leopoldo Pellas 20/A-B 50141 Firenze (cod.benef.14293) P. IVA 04272890486 - Codice CIG:  

ZC02AC56EC; 
 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, è la sottoscritta Angela Catalano – Responsabile 

della P.O. Eventi Culturali, Politiche Giovanili, Pari Opportunità della Direzione Cultura e Sport; 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08915 

 

4. di dare atto altresì dell’esclusione di ogni possibile conflitto di interessi da parte del sottoscritto RUP 

in relazione all’oggetto della presente procedura, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/90. 

 

 

 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- PREVENTIVO INTEGRAZIONE ATTIVITÀ 
 
 
Firenze, lì 02/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 

 Angela Maria Catalano 

 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 10925 0 19/008427 00 1434,72 

      

 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 02/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  
 
 
  
  
  
  

 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 
 
 
 
 


